El balance del viaje fue beneficioso para ambas partes. Alfonso se
benefició de un nuevo y formal reconocimiento de vasallaje del juez, de la
potenciación de los lazos de amistad entre ambos, de la vinculación de la
familia judical a los altos feudatarios catalano-aragoneses. El juez
confirma sus derechos sobre Bosa y obtiene una amplia capacidad de
disponibilidad de sus bienes; Pietro de Arborea y su séquito honores,
gracias y mercedes. Todo iba bien.

102 Apéndice doc. XVII.
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Apéndice documental

El total de documentos cruzados entre Ugone, Alfonso y Guido Cattaneo y de concesónes
graciosas hechas a los miembros del séquito y a otras personas del entorno del juez supera
largamente el medio centenar.

Exigencias de espacio y el deseo de no abusar de la benevolencia del ISTAR, obligan a
restringir este apéndice a 20 documentos.

I
1328 febrero 15. Oristano

Poderes otorgados por el juez de Arborea a Guido, obispo de Tiro y Arborea, y a Pedro,
su primogénito, para realizar el juramento y homenaje a Alfonso.

ACA. Canc. perg. Alfons III, n. 177 (8. Armari de Sardenya, sach A. N. 661)
Pergamino.520x143

In nomine Domini, amen. Ex huius publici instrumenti clareat leccione quod magnificus
et potens dominus dominus Ugo, vicecomes de Basso, Dei gratia iudex Arboree, quondam
bone memorie domini Mariani olim iudicis Arboree filius, confissus de fide, industria et
prudentia venerabilis in Christo patris domini fratris Guidonis, Dei gratia Tirenensis et
Arborensis archiepiscopi et egregii viri donnicelli Petri, primogeniti ipsius domini iudicis,
ipsum dominum archiepiscopum et predictum primogenitum suum et quemlibet eorum in
solidum, ita quod non sit melior conditio ocupantis scilicet quod unus inceperit alter prosequi
valeat et finire, presentes et mandatum sponte suscipientes, fecit, constituit atque ordinavit
suos veros et legimptosa procuratores et nuncios speciales ad se presentandum et
comparendum pro eodem dicto iudice et eius vice et nomine coram serenissimo domino
domino Alfonsso, Aragonie, Valentie, Sardinie et Corssice rege, comitique Barchinone. Et
ad faciendum omagium ligium et sacramentum fidelitatis in animam et super anima ispius
domini iudicis prestandum pro feudo eidem domino iudici et heredibus suis utriusque
sexus per ipsum dominum regem olim procuratorem nomine bone memorie domini Jacobi
dudum Aragonie, Valentie, Sardinie et Corsice regis, genitoris sui concesso, et ab eodem
domino rege specialiter confirmato. Et ad petendum et recipiendum renovationem et
confirmationem concessionis predicti feudi. Et generaliter ad omia alia facienda, gerenda
et exercenda etsi mandatum exigant speciale, que veri et legitimi procuratores facere,
gerere et exercere possunt, et que idem dominus iudex, si personaliter adesset, facere
posset. Dans et concedens predictis suis procuratoribus et cuilibet eorum in solidum plenam
bailiam et liberam potestatem et plenum et generale mandatum predicta omnia et singula
faciendi, gerendi et exercendi, prout ad honorem predici domini regis et satisfactionem
dicti domini iudicis viderint ipsi procuratores in solidum convenire. Promitentes idem
dominus iudex istis procuratoribus in solidum presentibus et stipulantibus, se firmum et
ratum perpetuo habiturum quicquid per dictos suos procuratores vel eorum alterum in
solidum in predictis et singulis predictorum secum procuratum fuerit atque gestum. Et
non contrafacere vel venire de iure vel de facto quacumque occasione vel causa sub ypotheca
et obligatione omnium bonorum. Actum Arestani in curia archiepiscopi in palatio veteri
dicte curie, presentibus sapienti viro domino Phylippo Mameli, decretorum doctore et ca-
nonici Arborensis, et nobilibus viris Petro de Acene castellano Montisregalis, et Mariano
de Corogno, castellano Gossiani testes ad hec rogati, anno Dominice incarnationis millesi-
mo trecentesimo vigesimo octavo, indictione undecima, quintodecimo kalendas marcii.